
DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "Prof" Judith de Oliveira Garcez" 

Secretaria Municipal de Governo e Admlnistraçio 

DECRETO Nº 5.832, DE 10 DE MAIO DE 2.010. 

Dispõe sobre nomeação de membros 
substitutos no Conselho Municipal de 
Educação. 

ÉZIO SPERA, Prefeito do Município de Assis, no uso de suas atribuições 
legais, e considerando o disposto no artigo 5°, da Lei nº. 3.468, de 15 de Dezembro de 
1 995, 

DECRETA: 

Art. 1° - Ficam designados, em substituição, no Conselho Municipal da Educação 
nomeado através do Decreto nº 5.709, de 29 de Julho de 2.009, com mandato 
até 29 de Julho de 2.011, os seguintes membros: 

111- Representantes de especialistas da Rede de Ensino Municipal: 
Suplente: Maralice Baptista de Freitas Chiampi 

IV - Representantes de especialistas da Rede de Ensino Estadual: 
Titular : Marlene Aparecida Barchi Dib 

V - Representantes de docentes da Rede de Ensino Municipal: 
Titular : Bárbara Helena Silva Gallano 

VI - Representantes de docentes da Rede de Ensino Estadual: 
Suplente: Maria Brígida Valentim Portela 

IX - Representantes da Rede de Ensino Privado (Ensino Fundamental e 
Médio): 

Titular : Josimeire Corvino Santanna Haddad 
Suplente: \one da Silva Cunha Nogueira 

X - Representantes da Câmara Municipal de Assis: 
Titular Joel José dos Santos 
Suplente: Marta Botter Figueiredo 

XI - Representantes da Associação Comercial e Industrial de Assis: 
Titular : Sarnir Afif Rafif 
Suplente: Cláudio Bandini 

XIII - Representantes das Associações de Pais e Mestres (Municipal e 
Estadual): 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300CEP19814-000 -Centro -Assis- SP. 

"FELIZ A NAÇÃO CUJO DEUS É O SENHOR" 
!. , / 



DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

DECRETO Nº 5.832/2.010 

Paço Municipal "Prof" .Judith de Oliveira Garcez" 

Secretaria Municipal de Governo e Administração 

APM - ESTADUAL 

XIV - Representantes discentes do Ensino Médio e Superior: 
Ensino Médio 

Suplente: Felipe Bavaresco Mazzo 

Ensino Superior: 
Titular : Edna Lopes Gomes 
Suplente: Ricardo Henrique Gomes 

Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Assis, em 10 de Maio de 2.010. 

ÃNGELA DE FÁTIMA CANASSA DAS NEVES 
Secretária Municipal da Educação 

Publicado no Departamento de Administração, em 1 O de Maio 2.01 O. 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 ·Centro· Assls-SP. 

"FELIZ A NAÇÃO CUJO DEUS É O SENHOR" 


